海外監管公告

此乃紫金礦業集團股份有限公司（「本公司」）登載於中華人民共和國上海證券交易所（「上
交所」）網頁的公告。

中國，福建，2017年4月28日

*本公司之英文名稱僅供識別

证券代码：601899     股票简称：紫金矿业     编号：临2017—018

紫金矿业集团股份有限公司

关于使用自有资金购买理财产品的实施公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

紫金矿业集团股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）于2017年1月19

日以通讯表决方式审议通过了《紫金矿业集团股份有限公司关于开展2017年度理财业

务的议案》，同意公司使用额度不超过人民币30亿元的自有闲置资金购买理财产品，

在上述额度内资金可以滚动使用，但累计发生额不超过最近一期经审计净资产的50%。

公司于 2016年 9月 30日召开临时董事会，同意本公司控股子公司紫金矿业集团

财务有限公司（以下简称“紫金财务公司”，本公司持有其 95%股权）投资理财业务

在原先已经批准 8 亿元的基础上增加 4 亿元，即总金额不超过 12 亿元；投资产品包

括有价证券、固定收益型或低风险的理财产品、信托产品、 资管产品、基金等，不

得直接投资二级市场的股票及其衍生品；在上述额度内资金可以循环使用，有效期为

三年。

现将公司及下属子公司 2017年 1－3月份购买理财产品公告如下：

一、公司及下属子公司购买银行理财产品情况

至 2017年 3月底

收回本金金额（万元）
实际收益（元）

上年度发生本年度收回银行理财产品合计 43,963.71 2,638,968.10

本年度发生，截至 2017年 3月底已收回本金银

行理财产品合计

189,379.95 2,352,789.92

本年度发生，截止 2017年 3 月底尚未到期的银行理财产品

购买理财产品主体 银行名称
理财发生

额（万元）
起息日 到期日

福建紫金监理咨询有限公司 兴业银行 100 2017/3/17 无固定期限

紫金矿业集团资本投资有限公司
中国银行 4,000 2017/3/20 2017/4/10

兴业银行 3,000 2017/3/21 2017/4/21

紫金矿业集团财务有限公司 招商银行

48.86 2016/12/27 2017/6/21

215.09 2017/1/10 2017/6/23

224.37 2017/1/13 2017/6/23

214.83 2017/1/17 2017/7/13

8.30 2017/1/23 2017/7/12

紫金矿业集团股份有限公司

中国银行 20,000.00 2017/1/9 2017/4/10

中国建设银行 50,000.00 2017/1/19 2017/6/22

中国工商银行 10,000.00 2017/3/3 2017/4/1

合计

87，811.45

二、紫金财务公司购买其他投资理财及衍生品情况

投资类型 签约方
投资份额
（万元）

投资期限 产品类型
投资盈亏
（万元）

自营投资 厦门信托 2,000 2015.5-2017.5 信托 315.88
自营投资 兴业证券 330 2015.3-2019.7 兴证资管基金 101.94
自营投资 兴业证券 200 2015.4-2018.4 兴证资管基金 -35.02
自营投资 华福证券 400 2016.8-2018.8 资管基金 15.43
自营投资 东兴证券 1,000 2016.12-2017.6 资管基金 14.64
自营投资 兴业证券 974.6 2016.7-无固定期限 上海流通股 71.87
自营投资 华福证券 0.64 2016.11-无固定期限 上海流通股 0.51
自营投资 兴业信托 3,058 2016.10-2017.12 信托 47.92
自营投资 厦门信托 2,000 2015.12-2017.6 信托 170.47
自营投资 中融信托 2,000 2016.4-2017.4 信托 0
自营投资 华澳信托 2,000 2016.4-2017.4 信托 117.55
自营投资 华澳信托 1,060 2016.4-2017.4 信托 62.30
自营投资 新时代信托 2,000 2016.5-2017.5 信托 0
自营投资 新时代信托 1,500 2016.8-2017.8 信托 52.5
自营投资 兴业信托 9,000 2016.12-2018.12 信托 0
自营投资 新时代信托 1,000 2017.1-2017.12 信托 0
自营投资 龙岩金钿投资 10,000 2016.12-2017.11 私募基金 0
自营投资 兴业信托 9,000 2017.3-2017.12 信托 0

  三、对公司的影响

公司及下属子公司利用暂时闲置的自有资金购买银行理财产品，能够充分控制风

险，不影响公司正常的生产经营，提高自有资金的使用效率；开展有价证券投资业务

是财务公司正常合规业务行为，紫金财务公司通过开展投资理财业务，增强金融服务

功能，提升自身效益，实现综合发展。

特此公告

                                             紫金矿业集团股份有限公司

董 事 会

二〇一七年四月二十九日